
Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Рязанский государственный медицинский университет 
имени академика И.П. Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

X  L  Рязань № т - Л

[О дополнительной 
поощрительной стипендии]

На основании решения ученого совета университета от 1 сентября 2022 
года (протокол №1), приказа ректора от 01.09.2022г. № 458-л «Об 
установлении размеров дополнительной поощрительной стипендии 
обучающимся» 
приказываю:
1. Студентам университета, обучающимся по очной форме обучения на 
бюджетной или платной основах, по специальностям среднего 
профессионального и высшего образования, награжденным золотым знаком 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне», - назначить дополнительную поощрительную стипендию в 
размере 800 рублей за счет средств, остающихся в распоряжении университета, 
в соответствии с приложением №1. Студентам университета, обучающимся по 
очной форме обучения на бюджетной или платной основах, по 
специальностям среднего профессионального и высшего образования, 
награжденным бронзовым знаком отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», - назначить 
дополнительную поощрительную стипендию в размере 300 рублей за счет 
средств, остающихся в распоряжении университета, в соответствии с 
приложением №1
2. Производить выплату дополнительной поощрительной стипендии с даты 
представления документов для студентов, награжденных знаком отличия в 
период до 23 марта 2023г., а именно: V ступени -  до достижения 18 лет, для 
студентов VI ступени до окончания срока обучения, но не старше 29 лет, в 
соответствии с приложением №1.



3. Производить выплату дополнительной поощрительной стипендии с даты 
представления документов для студентов, награжденных знаком отличия в 
период с 23 марта 2023 года по следующим ступеням: 6 ступень -  от 16 до 17 
лет включительно, 7 ступень -  от 18 до 19 лет включительно, 8 ступень -  от 20 
до 24 лет включительно, в соответствии с приложением №1.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе профессора О.М. Урясьева.

Ректор Р.Е. Калинин



Приложение №1 
к приказу от «ffi »

Список студентов университета, 
награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

№ Фамилия, имя, отчество Курс Факультет Ступень Дата
рождения

Дата
подачи

документов
1. Козеева Анна 

Николаевна
1 Лечебный 6 15.11.2007 09.09.2025

2. Нестерова Софья 
Александровна

1 Лечебный 6 03.11.2007 04.09.2025

3. Куропаткин Игорь 
Юрьевич

1 Лечебный 7 13.04.2007 05.09.2025

4. Харитонова Надежда 
Игоревна

1 Лечебный 6 26.09.2007 04.09.2025

5. Кочебина Екатерина 
Владимировна

1 Лечебный 8 11.12.2002 01.09.2025

6. Губин Андрей 
Владимирович

Лечебный 8 26.02.2003 09.09.2025

7. Потёмкина Мария 
Дмитриевна

1 Стоматологический 6 17.12.2007 04.09.2025

8. Жуляев Кирилл 
Валерьевич

1 Стоматологический 6 11.12.2007 05.09.2025

9. Демиденко Анастасия 
Николаевна

1 Стоматологический 7 26.01.2007 05.09.2025

10. Какнаева Екатерина 
Васильевна

1 Стоматологический 6 07.12.2007 01.09.2025

И. Гаевский Егор 
Алексеевич

1 Педиатрический 6 23.09.2007 05.09.2025

12. Сергеева Валерия 
Лилиановна

Педиатрический 7 11.11.2025 11.09.2025

13. Лидкова Анастасия 
Андреевна

1 Медико­
профилактический

7 04.02.2007 11.09.2025

14. Галстян Элеонора 
Эдиковна

1 Медико­
профилактический

6 07.09.2007 03.09.2025

15. Рожкова Ангелина 
Алексеевна

1 СПОи
бакалавриата

6 15.09.2007 02..09.2025



Список студентов университета, 
награжденных бронзовым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

№ Фамилия, имя, отчество Курс Факультет Ступень Дата
рождения

Дата
подачи

документов
1. Серганова Анастасия 

Николаевна
1 Фармация СПО 7 01.11.2006 01.09.2025

Начальник учебного отдела JI.В. Травина


